
Ayuntamiento de Barbastro

La Concejal Delegada de Hacienda, Régimen Interior y Turismo de este Ayuntamiento, ha 
dictado Decreto 2024-1510, de 22 de mayo de 2024, que literalmente dice: 

“Considerando el procedimiento relativo a la convocatoria para la provisión, por el sistema 
de turno libre mediante OPOSICIÓN, de UNA PLAZA DE TÉCNICO DE ARCHIVO Grupo A, 
Subgrupo A2, vacante en la plantilla de personal laboral correspondiente al puesto n.º 4.6 
de la RPT, Grupo A, Subgrupo A2, vacante en la plantilla de personal laboral fijo.

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones, recusación del Tribunal Calificador y 
subsanaciones  a  la  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  que  ha  sido  objeto  de 
exposición al  público,  a la vista del resultado de dicha exposición y de las bases de la 
convocatoria. 

 

De conformidad con la  Ley  39/2015,  de 1  de octubre,  del  Procedimiento  Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local, y en uso de las atribuciones que le confieren el resto del ordenamiento jurídico; 

 

En ejercicio de la delegación conferida por la Alcaldía Presidencia a D.ª Blanca Galindo 
Sanz en materia de Hacienda y Régimen interior, mediante Decreto 2023-1563, de 26 de 
julio de 2023.

 

RESUELVE:

 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

 

RELACIÓN DE ADMITIDOS

 

n.º NOMBRE Y APELLIDOS

1 AÑAÑOS GIMENEZ, LAURA

2 CALVO HERNANDO, CLAUDIA

3 CARLA FORROLLA, CLAUDIA

4 CARTIE MARTIN, MARIA DEL CARMEN

5 COLL BUATAS, MARIA DE LA PEÑA

6 CORBALAN LORA, FRANCISCO JAVIER

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FD

AN
EZ

H
KL

9K
4C

2E
6F

ZX
JZ

EH
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Barbastro

7 DOMENECH TORRES, MARIONA

8 FERNANDEZ GARCIA, REBECA

9 FONTOVA SANCHO, LAURA

10 GRACIA FORCE, SANDRA

11 GRACIA MONTOYA, GUILLERMO JOSE

12 GUNILLA MONTESINOS, CARLOS

13 HERNANDEZ BADENES, ALVARO

14 LEDESMA GIL, ZULEMA

15 MAICAS BUENO, ALEXANDRA

16 MONTAÑES VIVES, ARTURO

17 NASARRE RODRIGUEZ, ANGEL

18 ORGAZ JIMENEZ, ALFONSO

19 VALLEJO LATORRE, VANESSA

20 VITAL FERNANDEZ, NARCISO

 

 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS

 

n.º NOMBRE Y APELLIDOS OBSERVACIONES

3
TORRALBO GALLEGO, 
JAVIER No aporta la Titulación requerida ni el DNI

 

 

SEGUNDO.- .- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio el día      31 DE MAYO DE   
2024, a las 11:00 horas, en el Centro de Congresos y Exposiciones de Barbastro, sito 
en la Avenida de la Estación, s/n. El tribunal calificador se reunirá previamente a las 
9:30  horas  en  las  mismas  dependencias  al  objeto  de  deliberar  sobre  la  indicada C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FD

AN
EZ

H
KL

9K
4C

2E
6F

ZX
JZ

EH
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Barbastro

prueba.  Los  aspirantes  deberán  acudir  provistos  de  documento  de  identidad  y 
boligrafo azul. 

 

TERCERO.- Designar el Tribunal calificador que estará integrado de la siguiente forma:

Presidente: 

·         Titular:  Dª Beatriz Buesa Pueyo, Jefa del Centro de Documentación y 
Archivo de la Diputación Provincial de Huesca. 

·         Suplente:  Dª  Ana  Gil  Lacambra,  Técnico  Medio  de  Archivo,  de  la 
Diputación Provincial de Huesca. 

 

Vocales:

·     Titular: Dª Elena Carnicer Gimeno, Técnico  medio de la Comarca de Hoya de 
Huesca. 

 

·      Titular:  D.  Alfredo  Vizcarro  Broto,  Facultativo  Técnico  Patrimonio  Cultural 
designado por el Instituto  Aragonés de Administración Pública. 

·       Titular: Dª. Sandra Casado Calvera, Técnico de Archivo del Ayuntamiento 
de Binéfar. 

 

·      Suplente: Dª Elena Cubero Romeo, Técnico medio de la Comarca de Hoya 
de Huesca.

·       Suplente:  D.  Juan  José  Generelo  Lanaspa,  Director  designado  por  el 
Instituto  Aragonés de Administración Pública.

·       Suplente: Dª Ana Escartin Bonis, Técnico de Cultura del Ayuntamiento de 
Barbastro. 

 

Secretaría:

·         Titular:  D.  Javier  Trallero  Pocino,  Técnico  de  Intervención  del 
Ayuntamiento de Barbastro. 

·         Suplente:  Dª  María  Mar  Obón  Castel,  Técnico  de  Gestión  del 
Ayuntamiento de Barbastro. “

  

En Barbastro, a fecha de firma electrónica al margen. 

La Concejal Delegada de Hacienda,

Régimen Interior y Turismo,

Fdo.: Blanca Galindo Sanz  

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FD

AN
EZ

H
KL

9K
4C

2E
6F

ZX
JZ

EH
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ba

st
ro

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2024-05-23T14:03:56+0200
	Barbastro
	BLANCA GALINDO SANZ - 18032520Z (FIRMA)
	Lo acepto




